



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දුන් විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන නියත හැරියකට හතරිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්භවුනොත් ඔහුට විරුවව පැමිනිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීයා කිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනී කිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குறி வாளியைப் பிடித் தலை ஆவலுது திருட்டுமடமைகளை கண்டுபிடித் தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் பரிந்துரை மீது பரிசில் தரக்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுமடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விசேஷ தண்டனை வழங்குவைக்கூடும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்த துணக்கு வெகுமதி மறியலிட டிண்டெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**BABUNHAMY**; charged with criminal breach of trust at Kaluwella on August 4, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; has a mark inside the nose; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Habaraduwa in Talpe pattu; general residence, Kaluwella in Galle; haunts Galle, Matara, and Dalawella; is unmarried; brother, Andris of Kaluwella; is well known to Telenis of Kaluwella. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 33,406 for his arrest.

**PALAMANDADIGE SIMON FERNANDO**; charged with house-breaking at Pattiya North on September 9, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, dark, hazel; hair, cropped; has scars all over the body; birthplace, Pattiya South; general residence and haunts, Pattiya South, Talagala, Horana, and Ratnapura; is unmarried; father, Palamandadige Carolis Fernando; uncle, Jeronis Silva; sister, Ango; is well known to Headmen of Walapola, Pattiya, and Pattiya South. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 24,128 for his arrest.

**JOHN**; charged with theft at Queen street on October 23, 1906; is a Cochin Tamil; occupation, kitchen cooly; age, about 14 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; nose, straight; teeth, regular; eyes, black; hair, cut short; birthplace, Malayalam; is unmarried; is well known to Sergeant-Major Butler of 2nd Worcestershire Regiment. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 1,456 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

ON September 5, 1906, from the owner's house at Avisawella: one pair of leg ornaments called thandai, 2 pairs silver bangles, 2 strings of silver beads, 1 silver hairpin set with stones, 3 silver hairpins, 1 bunch of silver keys, 6 earpicks, 2 silver necklaces, 2 pairs of silver earrings, and 16 silver small hair ornaments. Owner, Madarah of Avisawella.

On October 11, 1906, from the owner's house at Welitara: 1 gold chain set with red stones, 3 gold beads, 2 gilt silver beads, 2 gold rings set with red stones, 1 gold ring, 2 gold rings set with blue stones, 2 sovereigns, 2 gold earrings, 4 pairs gold earrings set with red stones, 3 pairs gold earrings set with red and blue stones, 2 gold earrings, 1 hairpin set with red and blue stones, 1 pinchbeck hairpin set with white stones, 1 silver chain, 1 pinchbeck brooch set with rubies, 1 silver chunam box, 2 silver bangles, in notes and cash Rs. 200, 125 cambayas, 50 white cloths, 1 silk cloth, 1 blue silk cloth, 50 jackets, 1 box, and some deeds. Owner, Lysohamy of Randombe.

On October 13, 1906, from the owner's compound at Oliphant estate, Nuwara Eliya: 2 black hens and black and white cockbird. Owner, Mr. C. Bulner of Oliphant estate, Nuwara Eliya.

On October 13, 1906, from the owner's premises at Hirana: a black bull, aged about 8 years, branded G. S. K. G. P. on the left flank. Owner, Iswarage Don Seneris of Hirana.

On October 13, 1906, from the owner's garden at Madapata: a black cow, tail short, aged about 4 years, branded C. S. W. on the right flank; and a calf, aged about 2 months. Owner, Coranelis Alwis Weerasingha of Madapata.

On October 15, 1906, from the owner's house at Millineya: 6 ploughs, about 2 ft. 6 in. in height and 1 ft. in breadth, marked M. S. P. M. S. P. on them, 2 milla woods, 4 bags marked, 2 r. M. S. P. or M. S. P. S. P.

On October 16, 1906, from the owner's cattle shed at Kolamunne: a red wairy bullock, aged about 8 years, branded, M. S. W.; and a hackery, the wheel spoke broken and bound by an iron ring. Owner, Egodahage Charles Alwis Samarakoon of Kolamunne.

On October 18, 1906, from the bridge works at Ambalantota: 1 Hink's hurricane lantern bearing No. 2,329. Owner, Public Works Department of Ambalantota.

On October 19, 1906, from the owner's garden at Bolatta in Alutkuru Korale South : a black bull, horns pointed, aged about 3 years, branded on the right flank and on the left flank. [6] on the left flank. Owner, Galkandage Charles of Bolatta in Alutkuru Korale South.

On October 20, 1906, from the owner's house at South Pundalu-oya estate, Pundalu-oya : 12 old cambayas of different colours, 2 silver chains each with a rupee attached, 1 bunch of silver keys, 1 metal silver watch with silver chain, 1 metal silver watch, 12 precious stones, and in cash Rs. 300, in notes of Rs. 10 and 5. Owner, K. Jusey Perera Bass, South Pundalu-oya estate, Pundalu-oya.

On October 21, 1906, from the owner's house at Kumbuke : 1 silver watch and chain marked " D. J. W., " 1 white coat and a Cannanore cloth marked " D. J. W." Owner, Don Davith Wijemane of Kumbuke.

On October 23, 1906, from the complainant's quarters at Queen street, Fort : 1 pair gold sleeve links, 4 gold rings set with emeralds and rubies, 1 thin gold chain about 18 in. long, 1 gold chain with sapphire pendant, and 16 sapphires and rubies. A reward of Rs. 10 is offered for the arrest of the accused and the recovery of the articles. Owner, Sergeant-Major W. Butler of 2nd Worcestershire Regiment, Queen street, Fort.

On October 23, 1906, from the Independent Office at Queen street, Fort : a jinricksha apron, 1 red carpet, 1 blue and white turban with lace border, and a pair of short white trousers. Owner, Mr. E. H. Joseph of Fort.

On October 25, 1906, from a single bullock cart at Ayton road, Anuradhapura : 1 small-sized trunk painted yellow, 2 silk sarongs marked " P. K. G., " 1 crooked comb, 1 cloth and a white coat, 1 woollen coat, 1 Cannanore cloth, 1 cambaya cloth, 1 silver double-cased watch, 1 silver chain attached with Kruger silver coin, 5 buttons of English silver coin, and in cash Rs. 30. Owner, Pathuwilla Kankanange Geragoris Appu of Armour street, Colombo.

**STOLEN OR STRAYED.**

On October 12, 1906, whilst hunting at Madampe estate : a black slut with tan patches on face and fore legs answers to the name " Patchey." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. John William Robertson, of new clearing, Madampe estate, Rakwana.

**FOUND.**

On September 19, 1906, at the Exhibition Grounds, Peradeniya : 1 rug with red and black stripes, 1 red blanket, and 1 pillow with white and blue striped cloth. Owner can apply to the Inspector of Police, Headquarters, Kandy.

**INFORMATION DESIRED.**

As to the present whereabouts of a boy named MUDALIHAMY ; missing from a house at Koramanda, Udu-nuwara, since October 14, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 13 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, long, tied in a knot ; has two scars on right side of the forehead ; birthplace, Koramanda in Uduunuwara ; general residence, Koramanda ; haunts Gampola, Kandy, and Peradeniya ; parents are living at Koramanda.

As to the present whereabouts of the High Priest named GONESSI SRISUMANA ABIDANA UNNANSE ; missing from Down Vihara in Uda Kumbalwela since October 15, 1906 ; is a Sinhalese High Priest ; religion, Buddhist ; age, 55 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, one set in gold in upper jaw ; eyes, oval and hazel ; general residence, Down, Uda Kumbalwela ; haunts Badulla, Kandy, and Welimada ; is well known to the acting Arachchi of Uda Kumbalwela, P. S. No. 334W. A. M. K. Banda, and P. C. 1,622 James Appu of Badulla.

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

M. SUSEPULLAI alias RODRIGO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,345 of May 1, 1906, has been arrested.

**දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ මහජන සේවයේ දැනුම්.**

මුස්තාපි : මොහු වම් 1906 ක්වූ අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින කඵලාලේදී වංචාකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ යෙදී සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කර්තව් දැක්වීම ; වයස, අවුරුදු 30 කය ; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 කය ; ශරීරය, හිස් ; පාට, තද දුඹුරු ; නාභේ, ඇතුළේ කැලලක් තිබේ ; දත්, හොඳ කාර පිහිටුවා ; ඉසකෙස්, කඵල, දිගය, කොන්ඩේ බැඳුණා ; උඩුරුදු වූ විකක් තිබේ ; උපන්තැන, හල්පේපත්තුවේ හබරදුව ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, ගාල්ලේ කඵලාලේ ; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගාල්ල, මාතර සහ දලවැල්ල ; අවි වාහකයා ; සභෝදරයා, කඵලාලේ අන්දුස් ; කඵලාලේ හෙලේනිස් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 33,406 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පාලමක්වූහිගේ සයිමන් ප්‍රනාන්දු : මොහු වම් 1906 ක්වූ සැප්තැම්බ්‍ර මස 9 වෙනි දින පවිටිය උතුරේදී ගෙවල් උඩොකුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ යෙදී සිටි. කර්තව් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 25 කය ; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 6 කය ; ශරීරය, සම්පූර්ණ ; පාට, තද දුඹුරු ; නාභේ, ඉස්සරහට නෙඳ තිබේ ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, දුඹුරු හඹුවන් පාටය ; ඉසකෙස්, කපාලය ; ඇඟේ සැමකැන්තිම කැලැල් ඇත ; උපන්තැන, දකුණු පවිටිය ; බොහෝමේ පදිංචිතැන් සහ නිතර ගැවසෙනතැන්, දකුණු පවිටිය, හල ගල, හොරණ සහ රත්නපුරය ; අවිවාහකයා ; පියා, පාලමක්වූහිගේ කරෝලිස් ප්‍රනාන්දු ; මාමා, රෙරෝනිස් හිල්වා ; සභෝදර, අන්ගෝ ; වල්පොල, පවිටිය සහ දකුණු පවිටියේ මුලාදුනි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණ්දුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,128 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රෝස් ; මොහු වම් 1906 ක්වූ මක්කෝම්බු මස 23 වෙනි දින ක්වින් විදිගේදී සොරකමකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ යෙදී සිටි. කොච්චිගේ දෙමළ මිනිසෙකයා ; රැකව, කුස්සිගේ වැඩ ; වයස, අවුරුදු 14 ක් පමණය ; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 2 කය ; ශරීරය, සම්පූර්ණ ; පාට, හල්ලුරු ; නාභේ, කෙලිස් ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කඵල

ඉසකෙස්, කොටකරලාය; උපන්තැන, මලයාලම; අවිවාහකයා; දෙවෙනි වූස්ටර්සයර් රෙජමේන්තුවේ සාර්ජන් මේජර් බ්ලිට්ස් මොහො භෞද්දකාර අභ්‍යන්තරා ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,456 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේඟියා.**

**සොරකම්කලා.**

විෂි 1906ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 5 වෙනි දින අවිස්සාවේල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කකුලේ පලදින බඩු කුට්ටි මස්, රිදී වලට කුට්ටි 2ක්, රිදී ඇට දෙපටක්, ගල්බැඳි රිදී කුරක්, රිදී කුරු 3ක්, රිදී යතුරු කැරැල්ලක්, කන් හැඳි 6ක්, රිදී ඇට දෙපටක්, රිදී කඩුක්කම් කුට්ටි 2ක් සහ ඔරවේ පලදින පුංචි රිදී බඩු 16ක්. අයිතිකාරයා, අවිස්සාවේල්ලේ මෙදා.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 11 වෙනි දින වැලිගර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතුගල් බැඳි රත්රන් දම් වැලක්, රත්රන් ඇට 2ක්, රත්රන්ගාපු රිදී ඇට 2ක්, රතුගල් බැඳි රත්රන් මුදු 2ක්, රත්රන් මුදු 2ක්, හිල්ගල් බැඳි රත්රන් මුදු 2ක්, රත්රන් පවුම් 2ක්, රත්රන් කඩුක්කත් 2ක්, රතුගල් බැඳි රත්රන් කඩුක්කත් කුට්ටි 4ක්, රතුගල් සහ හිල්ගල් බැඳි රත්රන් කඩුක්කත් කුට්ටි 3ක්, රත්රන් කඩුක්කත් 2ක්, රතුගල් සහ හිල්ගල් බැඳි කුරක්, සුදු ගල්බැඳි කුරක්, රිදී දම්වැලක්, රතුගල් බැඳි භාරිවිච්චයක්, රිදී කිල්ලෝටයක්, රිදී වලට 2ක්, හෝට්ටු සහ කාසි රුපියල් 200ක්, කම්බා 125ක්, සුදු රෙදි 50ක්, පටරෙද්දක්, හිල් පටරෙද්දක්, ජැකට් 50ක්, පෙට්ටියක් සහ ඔප්පුවක් යයි. අයිතිකාරී, රන්දෙබේ ලැයිසොහාමි.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 13 වෙනි දින නුවරඑළියේ ඔලිෆන්ට් වත්තේ මිදුලෙන් : කළු කිකිළියේ දෙත්තෙක් සහ කළුපාට සහ සුදුපාට කුකුලෙක්. අයිතිකාරයා, නුවරඑළියේ ඔලිෆන්ට් වත්තේ සී. ඩුල්නර් මහතා.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 13 වෙනි දින හිරණ අයිතිකාරයා හිටින වත්තෙන් : කළු ගොණෙක්; වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, වම්පැත්තේ “ගු. ර. කි. සී. ඉ. අ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, හිරණ ඊස්වරගේ දෙපත් සෙවෙරිස්.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 13 වෙනි දින මඩපාන අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු මලදෙනෙක්; වල්ගේ කොටය, වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “ප. කො. හ.” නිවරණකර ඇත. වස්සෙක්; වයස මාස 2ක් පමණය. අයිතිකාරයා, මඩපාන කොරනෙල්ලේ අල්විස් විරසිංහ.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 15 වෙනි දින මිල්ලනියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නකුල් 6ක්, උස අඩි 2½ක් පමණය, අඩියක් පලලය, “මී. ජේ. අ. මී. ජේ. පැ.” ලකුණකර ඇත; මිල්ල 3 2ක්, බැග්ස් 4ක්, “2. මී. ජේ. අ.” නොහොත් “මී. ජේ. පැ.” ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මිල්ලනියේ තේන්කුට්ටියේ පැලිස්සිකෙසුරා.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 16 වෙනි දින කොලඹින්දේ අයිතිකාරයාගේ හරක්ගාලෙන් : රතු වයිරි ගොණෙක්; වයස අවුරුදු 8ක් පමණය. “මා. ග. බා.” නිවරණකර ඇත; කරත්තයක්, රෝද ගත්දිය කැබ්ලයා, එය යකඩ වලටලකින් සවිකර තිබේ. අයිතිකාරයා, කොලඹින්දේ එගොඩහගේ මාර්ලිස් අල්විස් සමරකෝන්.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 18 වෙනි දින අම්බලන්තොට පාලම ලහ වැඩපලෙන් : නොමිමර 2,329 දරණ Hinks' Hurricane ලන්තැරුමක්. අයිතිකාරයා, අම්බලන්තොට ආණ්ඩුවේ ප්‍රසිඩ් වැඩ දෙපාර්තමේන්තුව.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 19 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරලේ බෝලන්තේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු ගොණෙක්; අං උල්වෙලාය; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “කෝ” නිවරණකර සහ වම්පැත්තේ “ක. [6] ඉ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, දකුණු අලුත්කුරුකෝරලේ බෝලන්තේ ගල්කන්දගේ මාර්ලිස්.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 20 වෙනි දින පුන්දලුමගේ දකුණු පුන්දලුමයවත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නොගෙස් පාට ඇති පරණ කම්බා 12ක්, රූපියල බැහින් එල්ලාපු රිදී දම්වැල් 2ක්, රිදී යතුරු කැරැල්ලක්, රිදී දම්වැලක් සමඟ ඔරලෝසුවක්, රිදී ඔරලෝසුවක්, මැණික්ගල් 12ක්, කාසි රූපියල් 300ක්, හෝට්ටුවලින් රූපියල් 10ක් සහ හෝට්ටු 5ක්. අයිතිකාරයා, පුන්දලුමගේ දකුණු පුන්දලුමයවත්තේ කේ. ජුසේ පෙරේරා බාස්.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 21 වෙනි දින කුඹුකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රිදී ඔරලෝසුවක් සහ දම් වැලක්, එහි D. J. W. ලකුණකර ඇත, සුදු කෝට්ටි එකක් සහ කැන්තන්කුරු රෙද්දක්, එහි D. J. W. ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුඹුකේ දෙපත් දැවින් විලේමාන.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 23 වෙනි දින කොටුවේ ක්වින් විදියේ පැමිණිකාරයාගේ සොහොයෙක් : රත් රන් අත්බොක්කත් කුට්ටි 2ක්, රතුකැට සහ පව්ව බැඳි රත්රන් මුදු 4ක්, හින් රත්රන් දම්වැලක්, අඟල් 18ක් පමණ දිගය, හිල් ගලක් එල්ලන්ට සාදුපු රත්රන් දම්වැලක්, රතුකැට සහ හිල් කැට 16ක්. මේ බඩු ගත් සොහොන් සහ බඩුත් සොයාදෙන කෙනෙකුට රූපියල් 10ක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, කොටුවේ දෙවෙනි වූස්ටර්සයර් රෙජමේන්තුවේ සාර්ජන් මේජර් බ්ලිට්ස්. බ්ලිට්ස්.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 23 වෙනි දින කොටුවේ ක්වින් විදියේ ඉන්ඩිපැන්ඩන්ට් කන්තෝරුවෙන් : රික්සෝ ඒප්පන් හම් ඉස්සරහ වැස්මක්, රතු පාචාමයක්, සුදුපාට සහ හිල්පාට තලප්පාටික් සහ සුදු කොට කලිසන් කුට්ටි 2ක්. අයිතිකාරයා, කොටුවේ ජී. එම්. පෝසල් මහතා.

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 25 වෙනි දින අනුරාධපුරේ අයිටන් පාරේ කරත්තෙකින් : කහපාට පුංචි මුත්ස් 1ක්, පටසරෙත් 2ක්, එහි P. K. G. ලකුණකර ඇත, නැව්පනාවක්, සුදුකෝට්ටි 1ක් සහ රෙද්දක්, මුලින් කෝට්ටි 1ක්, කැන්තන්කුරු රෙද්දක්, කම්බායක්, රිදී දෙපියන් ඔරලෝසුවක්, කාසියක් එල්ලාපු රිදී දම්වැලක්, රිදී කාසි මුදුන් සාදුපු බොක්කත් 5ක්, කාසි රූපියල් 30ක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ ආමර් විදියේ පනුවලකන්කානන්ගේ හිරිගෝරිස්අල්පු.

**සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේඟියා.**

විෂි 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 12 වෙනි දින මාදම්පේ වත්තේ වෙහිනියද්දි : මුහුන් සහ ඉස්සරහ කකුල්වලත් තඹපාට පුල්ලිඇති කළු බැල්ලියෙක්, “පැව්” යන නමට කීකරුවෙයි; මේ බැල්ලිමි සොයාදෙන කෙනෙකුට රූපියල් 5ක් තෑගිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, රත්නාවන් මාදම්පෙවත්තේ අලුගොත් එමිකරන කොඩාසගේ ජෝන් විලියම් රොබර්ට්ස් මහතා.



கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் உ, வெவிராவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவத்தக் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட க பொன் சங்கிலி, க பொன் மணிகள், உ கில்லிட்டுப்பேட்ட வெள்ளி மணிகள், சிவத்த கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட உ பொன் மோதிரங்கள், க பொன் மோதிரம், சிலக் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட உ பொன் மோதிரங்கள், உ தங்கப்பலுக்கள், உ பொன் கடுக்கங்கள், ச சோடு பொன் மோதிரங்கள், சிவத்தக் கல்லு பதிக்கப்பட்டது, சிலக்கல்லும் சிவத்தக் கல்லும் பதிக்கப்பட்ட க சோடு பொன் கடுக்கங்கள், உ பொன் கடுக்கங்கள், சிவத்தக் கல்லும் சிலக் கல்லும் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் ஸத்தகிர பின், வெள்ளிக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட க பின்னப்பெக் பின், க வெள்ளிச் சங்கிலி, சிவத்த கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட க பின்னப்பெக் புரேச், க வெள்ளிச் கண்ணம்புப் பெட்டி, உ வெள்ளிச் காப்புகள், கோட்டுகளும் ௨00 ரூபா காசாகவும், ௧௨டு கம்பாயங்கள், ௫0 வெள்ளிச் சிலைகள், க பட்டுச் சிலை, க நீலப்பட்டுச் சிலை, ௫0 சட்டைகள், க பெட்டியும் சில உறுதிகளும். சொந்தக்காரன், துசோகாமி, நண்டொம்மை.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, ஹரெலியாவினுள்ள ஒலிபன்றி தோட்டத்தினுள்ள சொந்தக்காரனுடையவளவிலிருந்து: உ கறுத்தப் பேடுகள், க கறுப்பும் வெள்ளி நிறமுமுள்ள சாவல் பட்சி. சொந்தக்காரன், மிட்டர் சி. புல்லார், ஒலிபன்றி தோட்டம், ஹரெலியா.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, கிராவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௮, இடது பக்கத்தில் டி. ரி. கி. டி. டி. சூழிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், இன்வரகே டொன் செனரிஸ, கிராவி.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, மடப்பத்தைவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்தப் பசு, வால்-கட்டை; வயது-கிட்டத்தட்ட ௪, வலது பக்கத்தில் பி. டி. கி. சூழிகடப்பட்டது; க பசுக் கன்று, வயது-கிட்டத்தட்ட ௨ மாதம். சொந்தக்காரன், கொள்கைவின அல்விஸ் கிரிசுங்க, மடப்பத்தா.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, மிலினியாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க உழவைகள், உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௨ இ அடி க அடி அகலம், ௫. ௦௩. டி. ௫. ௦௩. பி. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, உ மயில்க்கட்டுகள், ச கைகள், 2 ரூ. ௦௩. டி. ௦௩. டி. ௦௩. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தீன்குட்டிகே பால்க்கிள்கே, மிலினியா.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, கல்கோவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டிலிலிருந்து: ஒரு சிவத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௮, ௫. ௦௩. ௦௩. சூழிகடப்பட்டது, க கரத்தை, சிலவ முறிந்த போனது, இரும்பு வளையத்தினால் கட்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொள்கைவின அல்விஸ் சமரக் கூன், கொள்கைவின.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, அம்பலான்தோட்டையினுள்ள பாலத்திலிருந்து: ஒரு கறிக்கேள் லண்ட்ரென் ௨௧௨௬ என்ற இலக்கமுள்ளது. சொந்தக்காரன், பிரசித்தவேலைசெய்கிற இடம், அம்பலான்தோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் கக ந் தேதி, வதுனாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்த எருது, கொம்புகள்-கிரிவது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, வலது பக்கத்தில் ௦௩. ௦௩. இடது பக்கத்தில் ௦௩. [8] டி. சூழிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கல்க்கண்டகே சாளின், அதுற்குறுகோழை தெற்கு.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨0 ந் உ, புண்டலு ஓயாவினுள்ள தெற்கு புண்டலுயா தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பலநிறக்களுள்ள கல பழைய கம்பாயங்கள், க ரூபாய் போடப்பட்ட உ வெள்ளிச் சங்கிலிகள், க கோர்வை வெள்ளிச் சாவிக்கள், வெள்ளிச் சங்கிலி போடப்பட்ட க வெள்ளி உறுளோசு, ௧௨ விளையுயர்ந்த கல்லுகள், காசாக ரூபா ௩00, கோட்டாக ௧0 ரூபா ௫ ரூபா கோட்டுகள். சொந்தக்காரன், கே. பூசேபெறிஞ பால், தெற்கு புண்டலுயா தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨௧ ந் தேதி, கும்பக்கையினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு வெள்ளி உறுளோசுச் சங்கிலியும், D. J. W. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, க வெள்ளிக் கோட்டு, க கணுதாச் சிலை, D. J. W. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டொன் டேவித் விஜயமேன் கும்பக்கை.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨௧ ந் தேதி, கோட்டையினுள்ள சூயின் தெருவிலிருந்து: ஒரு சோடு பொன் புணையல் சங்கிலிகள், சிவத்தக் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட ச பொன் மோதிரங்கள், க மெல்லிய பொன் சங்கிலி, ௧௮ அங்குலம் நீளம், க பொன் சங்கிலி, ௧௬ சிவத்தக் கல்லுகள், எதிரியைப் பிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபா ௩0 பதில் உபகாரம் சொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சார்சன் மேஜர் டபிள்யு. பட்டர், உ ம் வோர்செஸ்நர்சைவர், சூயின் ஸ்டீட், கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨௧ ந் தேதி, பிறக்கோட்டையினுள்ள இண்டிபெண்டன் கந்தோரிலிருந்து: ஒரு சிவத்தக் கம்பாயம், சிலமும் வெள்ளிநிறமுள்ள தலப்பா, க சோடு வெள்ளிக் கால்ச் சட்டைகள், சொந்தக்காரன், மிட்டர் ஈ. ஏ. ஜோசெப், பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨௫ ந் உ, அலாசுபுரத்தினுள்ள எயிற்றன் குட்டியினுள்ள ஒன்றைக்கரத்தை வண்டியிலிருந்து: க சிறிய திறம், மஞ்சள்நிறம் பூசப்பட்டது, உ பட்டுச் சாரங்கள், P. K. G. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, உ பட்டுச் சாரங்கள், P. K. G. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, க வளைந்த கோம்பு, க சிலை, க வெள்ளிக் கோட்டு, க கம்பாயச் சிலை, க வெள்ளி இரண்டு முடி உறுளோசு, குறுக்கருடைய வெள்ளிக் காசு போடப்பட்ட க வெள்ளிச் சங்கிலி, வெள்ளி நாணயக்களுள்ள ௫ தெரிகள், காசாக ரூபா ௩0. சொந்தக்காரன், பதுவிலா கண்கண்டே கெழக்கொழி அம்பி, ஆமர்த தெரு, கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அகிந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் ௨௨ ந் தேதி, மாடம்பைத் தோட்டத்தில் வேட்டையாடும்பொழுது முகத்திழும் முன்னகாலிலும் மறைகளுள்ள கறுத்த காய், பாற்சி என்று கூப்பிட வரும், அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு ரூபா பதில் உபகாரம் சொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிட்டர் ஜோன் உவில்லியம் குழைப்பேட்சன், மாடம்பைத்தோட்டம், நகவாசு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

ககரகம் ஆண்டு புரட்டாசின் ககந்தேதி, பெறடெலியாவிதான்ன எக்ஷிபிஷன் நிலத்திலிருந்து: சிவந்தக்ருதியும் கறுத்தக்ருதியும் உள்ள கபாய், க சிவத்த பிளாங்கள், வெண்ணக்கூதியும் நீலக்கூதியுமுள்ள க தலைகளை. சொந்தக்காரை, கண்டி. கெட்டுவாட்டர் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடல்யடுகிறது.

முடலிகாயி; ககரகம் ஆண்டு அற்பசின் ககந்தேதி, கொறமண்டை உடுதுவராவில் இருந்து: மேலே சொல்லப்பட்ட பொடிவின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட கக; உயரம்-க அடி க அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-நீண்டது, கொண்டைவாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன்னெற்றியின வலது பக்கத்தில் இரண்டு தழும்புகள் உண்டு; பொதுயிருப்பிடம்-கொறமண்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பளை, கண்டி, பெறடெலியா; கொறமண்டாவில் பெற்றார்கள் இருக்கிறார்கள்.

ககரகம் ஆண்டு அட்பசின் ககந்தேதி, உடரும்பலவாலாவிதான்ன விகாசுவிலிருந்து: கொண்கி சிறி கமரூ அபிடாசு உண்டுகி என்னும் பெரிய குருவின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; பெரிய குரு; புத்த சமயி; வயது-கக; உயரம்-க அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; மேல் அலகு பொன்னினால் கட்டப்பட்டது; பொதுயிருப்பிடம்-டவுண்டா கும்பல்வெலா; ஊசாடுமிடங்கள்-காதுளை, கண்டி, வெலி மடை; சடங்குமுடிக்கவில்லை; உடரும்பலவாலாயில் இருக்கும் அயிட்டிங் ஆர்டிசுக்கும் பீ. எஸ். ரம்பர் ககச டபிள்யு. ஏ. எம். கே. பண்டாவுக்கும், பீ. சி. ககஉஉ ஜேம்ஸ் அப்புவுக்கும் கல்லாய்த தெரியும்.

மூன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

ஏம். குகசப்பின்ன அல்லது செட்டிக்கோ; ககரகம் ஆண்டு வைகாசின் ககந்தேதியைக்கொண்ட உகசடும் மூலக்க "கியு என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, November 3, 1906.

H. THORNHILL  
for Inspector-General of Police.